

Nr 153.

Ankom till riksdagens kansli den 13 maj 1930 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under tionde huvudtiteln gjorde framställning om anslag till täckande av den å Sverige belöpande delen av kostnaderna för en internationell byrå i Paris för utställningar.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1930/1931 har Kungl. Maj:ten under tionde huvudtiteln (punkt 32 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att till täckande av den å Sverige belöpande delen av kostnaderna för en internationell byrå i Paris för utställningar å riksstaten för budgetåret 1930/1931 anvisa ett extra förslagsanslag av 2,000 kronor.

I fråga om utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till sid. 133 och 134 i åberopade statsrådsprotokollet.

Den 22 november 1928 har mellan ett flertal länder, bland dem Sverige, avslutats en konvention angående internationella utställningar i syfte att åstadkomma en begränsning och reglering av utställningsväsendet. Denna konvention förutsätter bland annat upprättandet av en internationell byrå i Paris med uppdrag att vaka över tillämpningen av konventionen. Byråns budget är tillsvidare fastställd till högst 4,000 engelska pund. Enligt artikel 14 i konventionen skola byråns utgifter bestridas genom bidrag från de till avtalet anslutna länderna, att utgå på följande sätt. Land, som är medlem av Nationernas förbund, har att erlægga bidrag till byrån i proportion till den summa, som landet ifråga betalar till nämnda förbund. Häri gäller likväl den inskränkningen att, så länge byråns årsbudget uppgår till högst ovannämnda summa, 4,000 engelska pund, maximibeloppet fastställts till 500 pund. Land, vilket icke är medlem av Nationernas förbund men som biträtt ifrågavarande konvention, har att lämna bidrag med enahanda belopp, som erlägges av sådant till Nationernas förbund anslutet land, med vilket det är i ekonomisk ställning närmast jämförbart. Avtalet gäller för en tid av fem år, räknat från dess ikraftträdande, med rätt för varje till avtalet anslutet land att när som helst efter utgången av berörda tid upp-

säga sin anslutning till avtalet, varvid uppsägningen träder i kraft ett år därefter.

Till täckande av den å Sverige belöpande andelen av kostnaderna för byrån har i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag för budgetåret 1929/1930 anvisats ett extra förslagsanslag av 2,000 kronor.

Kostnaden för det bidrag, Sverige skulle hava att erlagga för nästkommande budgetår, har oaktat beloppets ringhet, ansetts böra — såsom skedde med avseende å innevarande budgetår — tillgodoses genom särskilt anslag å riksstaten. Vid nu angivna förhållanden har Kungl. Maj:ts beslut om konventionens biträdande givits under förbehåll om riksdagens godkännande. Härom har den 28 februari 1930 särskild proposition avlåtits till riksdagen, vilken proposition (nr 245) av riksdagen bifallits.

I avvaktan på närmare erfarenhet beträffande storleken av Sveriges bidrag till byrån och för att i allt fall medel för ändamålet må stå till förfogande, har anslaget även för nästkommande budgetår ansetts böra bestämmas till 2,000 kronor.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen må, i likhet med vad för innevarande budgetår ägt rum, till täckande av den å Sverige belöpande delen av kostnaderna för en internationell byrå i Paris för utställningar å riksstaten för budgetåret 1930/1931 anvisa ett extra förslagsanslag av 2,000 kronor.

Stockholm den 13 maj 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.